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Interpellation om psykisk ohälsa bland barn och unga 
 
 

Psykisk ohälsa och suicid är stora folkhälsoutmaningar som har konsekvenser för både den 
enskilde, anhöriga och närstående och för samhället. Särskilt utsatta är barn och unga. Varje dag 
larmar våra skolor och socialkontor om att allt för många barn inte mår bra. Därför är det 
alarmerande att den revisionsrapport vi fick ta del av under kommunfullmäktig den 29/1 
fastslår att både utbildningsnämnden och socialnämnden inte fullt ut har säkerställt en 
ändamålsenlig styrning och inte heller en tillräcklig intern kontroll avseende arbetet mot 
psykisk ohälsa för barn och unga.  

Målen om en tydlig styrning, tillgång till kunskap och kompetens för att upptäcka och hantera 
psykisk ohälsa och att nämnderna ska tillse att aktiva åtgärder vidtas vid behov av utveckling av 
arbetet mot psykisk ohälsa uppfylls bara delvis av båda nämnderna. Målet att göra 
dokumenterade uppföljningar och analyser avseende arbetet mot psykisk ohälsa uppfylls inte 
alls av socialnämnden. 

Som en konsekvens av dessa brister riktade rapporten ett flertal rekommendationer till 
utbildningsnämnden och socialnämnden. Bland annat skulle bägge nämnderna säkerställa att 
strukturer och rutiner för samverkan följs upp, analyseras. Vidare skulle socialnämnden 
säkerställa att styrningen konkretiseras i mätbara indikatorer och att verksamhetsplanen 
innehåller en tydlig planering för när och hur åtgärder ska. Utbildningsnämnden skulle 
säkerställa att det finns krisplaner och rutiner för suicidprevention på samtliga skolor. Dessa är 
bara några av många rekommenderade åtgärder.  

Många lovvärda insatser görs redan för att främja barns och ungas psykiska hälsa Att rapporten 
behöver komma med den här typen av rekommendationer gällande styrning och uppföljning är 
däremot mycket anmärkningsvärt. 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsen ordförande 
Erik Pelling (S): 

 
1. Hur allvarligt anser du att granskningens resultat är? 

 
2. På vilket sätt och hur snart ämnar styret genomföra de rekommenderade åtgärderna? 

 
3. Är styret beredda att vid behov skjuta till mer resurser för att vidta de åtgärder som 

krävs för att omhänderta de rekommendationer som har lämnats efter granskningen? 
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